Corui
nauales

intellexere: Ad ludificandi artes conuersi: nō cōtrario impetu: sed obliquo in roma
nos ferebātur: Per eum nāq; modū uiolentiam coruorū se declinare posse existima
bāt: sed cū ita institutæ essent machinæ: ut in q̄uis ptem innuere possent: nil eis pro
derant artes. Siue enim ex latere siue ex transuerso appropinquarent: continuo cor
uis implicitæ ac herere coactæ expugnabantur. Ita captis plarisq; & expugnatis reli
quæ tandem in fugā uertuntur. Supra quinquaginta naues in eo proelio carthaginen
ses amisere: Romani uictores pulsis ac fugatis hostibus rei maritima gloriā tunc p
miū uendicarunt. Hæc uictoria: q̄ grata popu. ro. fuerit honores. C. duellio Cōsuli
ob eā postea tributi ostendunt. Nō enim triūphauit mó speciose. Verū etiam post
triūphum illi datum est: ut quotiens a coena rediret tibiam sibi ad funale præcine
ret: ob memorī rei gestæ: q̄ ipse primum oīum romanorū hostis nauali proelio su
perasset. Dum hæc mari geruntur exercitus populi ro. quē a cōsule relictū tribnnis
mandatū ostendimus: magnis inter se contentionibus agitabatur. Sociorum enim
auxilia de uirtute & gloria pugnandi cū urbanis copiis disceptabāt. Et paruo orta
principio tandem eo contentionis processere: ut socii a romanis discéderēt: ac per
se ipsi castra metarentur. Id cum intellexisset Hamilcar qui terrestribus copiis in sici
lia p̄erat improviso illos aggressus supra quattuor milia sociorum interfecit. Reliq
in castra romana depositis iā contentionibus rediere: Romana classis post proeliū i
segestanā oram nauigauit: Nam segestani qui in amicitia populi ro. nuper uenerūt:
ob eāq; rem a Carthaginēsibus obsidebātur. Eo cum peruenissent: ro. cōfestim ho
hostes fugant. obsidionis periculo socios liberāt. Mox inde pfecti mucellam urbē
circunstunt: atq; expugnant. Extremo eius æstatis hánibal cū his qui ap̄lio super
fuerant nauibus Carthaginem rediit. Ibi cum orōnem gestarum ab se in sicilia rerū
senatui exposuisset: rursus cum classe in sardiniam innititur: Iam enim romani eo p
fecti. Sardos Corsosq; inuaserant. Cum igitur insardiniam peruenisset Hánibal: bel
lumq; in his locis aduersus romanos gereret: tandem in portu quodā inclusus Clas
sem ammissit. Ipse tamē solita arte inter hostium manus delapsus euasit: sed mox a
suis cōprahēsus et incruē sublatus occiditur. Proximo de hinc anno nihil dignum
memoria in sicilia gestū. Creati deinde Cōsules. C. Sulpitius: & Aulus Rutilius. car
thaginēs per id tps panormi copias habebant. Itaq; cōsules ut primū in Siciliam
traiecere. Panormū cōfestim pfecti: structa ante urbē acie cum ptātem pugnādi
hostibus fecissent: nec illi cōtra educerēt: pugnāq; detractarēt: rursus inde mouētes
hyppanā oppidū aggressi tādē expugnarunt. Mutistratū quoq; licet maiori aliquā
to militum labore ab iisdē cōsulibus captum. Post hic in Camerinēs (hi paulo an
te defecerant ab romanis.) exercitus dūctus. Eorum quoq; urbs machinis: et tormē
tis expugnata capit. Capta est & ab iisdē cōsulibus obseßa. Per idē fere tps alia naualis pu
gna iter romanos et Carthaginēles cōmittitur. Aulus enī rutilius q̄ Classi romanæ
p̄erat: apud tindaritanos stationē hébat. Is carthaginēsū classem nō longe alittore
cōspicatus extēplō suas naues cōscendere: ac se propere seq̄ in hostem iubet. Ipse ce
leritate puectus cū decē solum nauibus lōgis ante aliā classem ī altū defertur: eo cō
fisus q̄ hostes parū cōposite parūq; structe iter facere uidebātur. Cum itaq; appro
pinquasset hostium classi: subito illi cōuersi incredibili celeritate romanorū naues
circunstunt: ac primo ipetu nouē submergerunt. Pretoria dūtaxat nauis in qua ruti
lius ferebatur Celeritate freta & ui remorū euasit. Inter hæc reliqua classis. romana